Gonzalo de Hinojosa (P.I.4, f. 6vb-7ra)	Justino ( <i>Epitoma</i> , XVIII 5. 8-17) <sup>20</sup>
<p>Elissa, Tyri regis filia <i>et</i> Pigmalionis soror, <i>fratrem</i> &lt;E&gt;tiopem aufigiens <i>per</i> nauibus delata in Africe sinum <i>incolas</i> loci <i>eius</i> aduentum<sup>21</sup> <i>peregrinorum</i> <i>mutuarumque rerum</i> commercio gaudentes <i>in</i> amicitiam sollicitat, deinde empto loco, qui corio bouis regi<sup>22</sup> posset, in quo phesos <i>longa</i> nauigatione socios, quoad <i>proficerentur</i>, reficere posset, corium in tenuissimas partes secari iubet ad magni loci spacium, <i>quam</i> pecierat, occupat, vnde postea ei loco Hyrse<sup>23</sup> nomen fuit. Confluentibus deinde vicinis <i>locorum</i>, qui spe lucri <i>multa</i> hospicibus uenalia <i>inferabant</i>, sedesque ibi estatuentibus ex frecuencia hominum uelud instar <i>ciuitatis</i> effectum est. Vticensium <i>uero</i> legati dona eis ut consanguinis <i>adtulerunt</i> hortatique sunt ut urbem sibi condiderant, ubi sedes sortiti <i>essent</i>. Sed et Afros detinendi aduenas amor cepit. Itaque consentientibus omnibus Karthago conditur statuto annuo uectigali pro solo urbis. In primis fundamentis capud bubulum inuentum est, quod auspicium fructuose quidem, se laboriosae <i>perpetuoque</i> seruae, <i>propter</i> quod <i>in</i> alium locum urbs <i>translata</i>, ibi quoque equi capud repertum, bellicosum <i>potentemque</i> populum futurum significans, urbi <i>auspitate</i> sedem dedit. Tunc ad <i>opinionem</i> noue urbis concurrentibus boni temporis populis, <i>ciuitas</i> magna facta est<sup>27</sup>.</p>	<p>Itaque Elissa delata in Africae sinum incolas loci eius aduentu peregrinorum mutuarumque rerum commercio gaudentes in amicitiam sollicitat, dein empto loco, qui corio bouis tegi posset, in quo fessos longa nauigatione socios, quoad proficeretur, reficere posset, corium in tenuissimas partes secari iubet atque ita maius loci spatium, quam petierat, occupat, unde postea ei loco Byrsae nomen fuit. Confluentibus deinde uicinis locorum, qui spe lucri multa hospitibus uenalia inferebant, sedesque ibi statuentibus ex frequentia hominum uelut instar ciuitatis effectum est. Uticensium quoque legati dona ut consanguineis adtulerunt hortatique sunt, urbem ibi conderent, ubi sedes sortiti essent. Sed et Afros detinendi aduenas amor cepit. Itaque consentientibus omnibus Karthago conditur statuto annuo uectigali pro solo urbis. In primis fundamentis capud bubulum inuentum est, quod auspicium fructuosae quidem, se laboriosae perpetuoque seruae urbis fuit; propter quod in alium locum urbs translata, ibi quoque equi capud repertum, bellicosum potentemque populum futurum significans, urbi auspicate sedem dedit. Tunc ad opinionem nouae urbis concurrentibus gentibus breui et populus et ciuitas magna facta<sup>28</sup>.</p>